
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2015-010

PUBLIÉ LE 27 NOVEMBRE 2015



Sommaire

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur
R93-2015-11-18-004 - arrêté DOMS/N°2015-001 du 18 novembre 2015 portant modification

de la composition de la commission de coordination des politiques publiques dans le domaine

des prises en charge et des accompagnements médico-sociaux (4 pages) Page 4

R93-2015-11-19-003 - arrêté du 19 novembre 2015 d'agrément du concours sur titres et sur

épreuves pour le recrutement d'adjoints techniques de 1ere classe de l'intérieur et de

l'outre-mer au titre de l'année 2015 (2 pages) Page 9

R93-2015-11-23-003 - arrêté du 23 novembre 2015 modifiant l'arrêté du 30 juin 2015 fixant

la dotation globale de financement 2015 suite à l'autorisation d'extension de 18 places du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile "EST VAR" (3 pages) Page 12

R93-2015-11-23-002 - arrêté du 23 novembre 2015 modifiant l'arrêté du 30/06/2015 fixant la

dotation globale de financement 2015 suite à l'autorisation d'extension de 23 places du centre

d'accueil pour demandeurs d'asile de Toulon (3 pages) Page 16

R93-2015-11-24-001 - arrêté du 24 novembre 2015 autorisant l'ouverture d'un recrutement

des adjoints de sécurité de la Police Nationale 3ème session 2015 (2 pages) Page 20

R93-2015-11-24-003 - Arrêté du 24 novembre 2015 relatif aux subventions d'investissement -

défenses forets contre incendies  (3 pages) Page 23

R93-2015-11-24-002 - Arrêté du 24 novembre 2015portant sur les modalités de financement -

projets de desserte forestière (4 pages) Page 27

R93-2015-11-25-001 - Arrêté du 25 novembre 2015 n°744/2015 d'interdiction de circulation

et de stockage des poids lourds sur l'autoroute A8 (2 pages) Page 32

R93-2015-11-25-002 - Arrêté du 25 novembre 2015 N°745/2015 d'interdiction de circulation

et de stockage des poids lourds sur l'autoroute A8 (2 pages) Page 35

R93-2015-11-24-006 - Avis d'appel à projet médico-social ARS-PACA/DOMS/SPH-PDS

n°2015-003 (5 pages) Page 38

R93-2015-11-24-005 - avis d'appel à projet médico-social ARS-PACA/DOMS/SPH-PDS

n°2015-004 (5 pages) Page 44

R93-2015-11-18-005 - Décision du  18 novembre 2015-007 extension 2 places ACT Nice (2

pages) Page 50

R93-2015-11-12-003 - décision du 12 novembre 2015 portant création d'une section autisme

IME "Le colombier" à La Roque d'Anthéron (3 pages) Page 53

R93-2015-11-13-003 - décision du 13 novembre 2015 pourtant création d'une place d'accueil

temporaire en semi-internat à l'EEAP "Les Hirondelles" géré par la Croix Rouge Française à

BIOT 06 (3 pages) Page 57

R93-2015-11-18-003 - Décision du 18 novembre 2015 modifiant la décision DOMS/PH n°

2013-027 du 19/11/2013 autorisant le renouvellement du Pôle expérimental situé à

ORPIERRE pour la prise en charge et l'accompagnement d'enfants et d'adolescents souffrant

de troubles spécifiques du langage et des apprentissages de l'association APAJH 04 (2 pages) Page 61

2



R93-2015-11-18-002 - Décision du 18 novembre 2015 portant création d'une section autisme

à l'IME "Les Terrasses" à Nice  (3 pages) Page 64

R93-2015-11-02-007 - Décision du 2 novembre 2015 portant autorisation de création d'une

place d'accueil temporaire en internat de l'IME "le Moulin" association ADSEA à BIOT 06 (3

pages) Page 68

R93-2015-11-02-008 - Décision du 2 novembre 2015 portant création d'une place d'accueil

temporaire en semi-internat à l'ITEP '"La Luerna" à Nice  (3 pages) Page 72

R93-2015-11-20-002 - DECISION du 20 novembre 2015 fixnat le lieu et la composition de la

commission d'organisation des élections à l'union régionale des professionnels  de santé

regroupant les infirmiers (2 pages) Page 76

R93-2015-10-22-006 - décision du 22 octobre 2015 portant création d'une section autisme 

IME  "Borelli Plagnon Vert pré" à MARSEILLE 9ème  (3 pages) Page 79

R93-2015-10-22-005 - décision du 22 octobre 2015 portant création d'une section autisme

IME "les Cyprès" Salon de Provence (4 pages) Page 83

R93-2015-11-06-001 - Décision du 6 novembre 2015 fixant le lieu et la composition de la

commission de recensement des votes unions régionales des professionnels de santé :

chirurgiens dentistes (2 pages) Page 88

R93-2015-11-06-002 - décision du 6 novembre 2015 fixant le lieu et la composition de la

commission de recensement des votes unions régionales des professionnels de santé :

masseurs kinésithérapeutes (2 pages) Page 91

R93-2015-11-06-003 - décision du 6 novembre 2015 fixant le lieu et la composition de la

commission de recensement des votes unions régionales des professionnels de santé :

pharmaciens  (2 pages) Page 94

3



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-18-004

arrêté DOMS/N°2015-001 du 18 novembre 2015 portant

modification de la composition de la commission de

coordination des politiques publiques dans le domaine des

prises en charge et des accompagnements médico-sociaux

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-18-004 - arrêté DOMS/N°2015-001 du 18 novembre 2015 por... 4



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-18-004 - arrêté DOMS/N°2015-001 du 18 novembre 2015 por... 5



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-18-004 - arrêté DOMS/N°2015-001 du 18 novembre 2015 por... 6



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-18-004 - arrêté DOMS/N°2015-001 du 18 novembre 2015 por... 7



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-18-004 - arrêté DOMS/N°2015-001 du 18 novembre 2015 por... 8



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-19-003

arrêté du 19 novembre 2015 d'agrément du concours sur

titres et sur épreuves pour le recrutement d'adjoints

techniques de 1ere classe de l'intérieur et de l'outre-mer au

titre de l'année 2015

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-19-003 - arrêté du 19 novembre 2015 d'agrément du concours... 9



      
 

PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 

 
SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE  DE 
DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 
 
SECRETARIAT GENERAL 
POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTERE DE 
L’INTERIEUR SUD 
 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
BUREAU DU RECRUTEMENT ET DE LA 
FORMATION 

 
N° SGAMI/DRH/BRF/47 

 

 
LE PREFET DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE 

PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 
PREFET DES BOUCHES DU RHONE 

 
Arrêté d’agrément du concours sur titres et sur épreuves pour le recrutement d’adjoints techniques de 

1ère classe de l’intérieur et de l’outre mer au titre de l’année 2015 
 

VU la loi n° 2001-2 du 3 janvier 2001 relative à la résorption de l’emploi précaire et à la modernisation du 
recrutement dans la fonction publique ainsi qu’au temps de travail dans la fonction publique   territoriale ; 
 
VU le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la 
fonction publique de l’Etat ; 
 
VU le décret n°2006-1761 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes applicables 
aux corps d’adjoints techniques des administrations de l’Etat ; 
 
VU le décret du 7 décembre 2012, portant nomination de Monsieur Jean-René VACHER, sous préfet hors classe, 
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte-
d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ; 
 
VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère de 
l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité intérieure ; 
 
VU l’arrêté du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de la police 
nationale modifié ;  
 
VU l’arrêté du 08 janvier 2008 fixant les modalités d’organisation du recrutement des adjoints techniques de 
l’intérieur et de l’outre-mer ; 
 
VU l’arrêté n° 2014205-0006 du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour l’administration 
du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ;  
 
VU l’arrêté du 2 mars 2015 fixant la composition de la commission de sélection du recrutement sans concours et 
du jury du concours pour le recrutement d’adjoints techniques de l’intérieur et de l’outre mer ; 
 
VU l’arrêté du 28 avril 2015 fixant le nombre de postes offerts aux  recrutements d’adjoints techniques de 1ère 
classe de l’intérieur et de l’outre-mer au titre de l’année 2015 ; 
 
VU l’arrêté du 18 mai 2015 autorisant l’ouverture de recrutements d’adjoints techniques de l’intérieur et de 
l’outre-mer au titre de l’année 2015 ; 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-19-003 - arrêté du 19 novembre 2015 d'agrément du concours... 10



 
VU l’arrêté du 3 juin 2015 modifiant l’arrêté du 28 avril 2015 fixant le nombre de postes offerts aux  recrutements 
d’adjoints techniques de 1ère classe de l’intérieur et de l’outre-mer au titre de l’année 2015 ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 3 juin 2015 autorisant l’ouverture de recrutements d’adjoints techniques 1ère classe de 
l’intérieur et de l’outre-mer au titre de l’année 2015 ; 
 
VU l’arrêté préfectoral modificatif du 10 juin 2015 autorisant l’ouverture de recrutements d’adjoints techniques 
de 1ère classe de l’intérieur et de l’outre-mer au titre de l’année 2015 ; 
 
VU le procès verbal de la réunion du jury du 18 août 2015 fixant les listes des candidats admissibles au  
recrutement d’adjoints techniques 1ère classe de l’intérieur et de l’outre-mer ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 15 septembre 2015 portant délégation de signature à Monsieur Jean-René VACHER, 
sous-préfet hors classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ; 
 
VU le procès verbal de la réunion du jury du 5 novembre 2015 fixant le seuil d’admission et  la liste des candidats 
admis au  recrutement d’adjoints techniques 1ère classe de l’intérieur et de l’outre-mer,   spécialité « entretien et 
réparation des engins et véhicules à moteur » ; 
 
VU le procès verbal de la réunion du jury du 5 novembre 2015 fixant le seuil d’admission et  la liste des candidats 
admis au  recrutement d’adjoints techniques 1ère classe de l’intérieur et de l’outre-mer,  spécialité « accueil, 
maintenance et logistique » ; 
 
SUR proposition du secrétaire général de zone de défense et de sécurité Sud ; 

 
A R R E T E 

 
ARTICLE 1   les candidats du recrutement d’adjoints techniques 1ère classe, spécialité « entretien et réparation des 
véhicules à moteur »  dont les noms figurent ci-dessous sont agréés :  
 
- M. MOUGET Denis 
- M. SANTIAGO Mathieu 
- M. RABARIJAONA Gilles 
 
ARTICLE 2   les candidats du recrutement d’adjoints techniques 1ère classe, spécialité « accueil, maintenance et 
logistique » sont agréés : 
 
- M. WALZ Jérémy 
- M. GOLFIER Jonathan  
 
ARTICLE 3  le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte d’Azur, Préfet des 
Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 

 Fait à Marseille,  le 19 novembre 2015 
 
 
 

Pour le Préfet de zone de défense et de sécurité Sud 
 

SIGNE 
 

L’adjoint à la directrice des ressources humaines  
Samuel DESFOURNEAUX  

 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-19-003 - arrêté du 19 novembre 2015 d'agrément du concours... 11



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-23-003

arrêté du 23 novembre 2015 modifiant l'arrêté du 30 juin

2015 fixant la dotation globale de financement 2015 suite à

l'autorisation d'extension de 18 places du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile "EST VAR"

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-23-003 - arrêté du 23 novembre 2015 modifiant l'arrêté du 30... 12



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-23-003 - arrêté du 23 novembre 2015 modifiant l'arrêté du 30... 13



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-23-003 - arrêté du 23 novembre 2015 modifiant l'arrêté du 30... 14



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-23-003 - arrêté du 23 novembre 2015 modifiant l'arrêté du 30... 15



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-23-002

arrêté du 23 novembre 2015 modifiant l'arrêté du

30/06/2015 fixant la dotation globale de financement 2015

suite à l'autorisation d'extension de 23 places du centre

d'accueil pour demandeurs d'asile de Toulon

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-23-002 - arrêté du 23 novembre 2015 modifiant l'arrêté du 30/... 16



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-23-002 - arrêté du 23 novembre 2015 modifiant l'arrêté du 30/... 17



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-23-002 - arrêté du 23 novembre 2015 modifiant l'arrêté du 30/... 18



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-23-002 - arrêté du 23 novembre 2015 modifiant l'arrêté du 30/... 19



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-24-001

arrêté du 24 novembre 2015 autorisant l'ouverture d'un

recrutement des adjoints de sécurité de la Police Nationale

3ème session 2015

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-001 - arrêté du 24 novembre 2015 autorisant l'ouverture d'... 20



      
 

PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 

 
SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE  DE 
DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 
 
SECRETARIAT GENERAL 
POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTERE DE 
L’INTERIEUR SUD 
 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
BUREAU DU RECRUTEMENT ET DE LA 
FORMATION 
 

 
N° SGAMI/DRH/BRF/15/46 

 

 
LE PREFET DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE  

PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 
PREFET DES BOUCHES DU RHONE 

 
Arrêté autorisant l’ouverture d’un recrutement des Adjoints de Sécurité de la Police Nationale – 

3ème session  2015 

 

VU la loi n° 95-73 du 21 janvier 1995 d’orientation et de programmation relative à la sécurité modifiée par la loi 
n°97-940 du 16 octobre 1997 relative au développement des activités pour l’emploi des jeunes; 

VU la loi n°2005-32 du 18 janvier 2005 de programmation pour la cohésion sociale; 

VU le décret n°2000-800  du 24 août 2000, relatif aux adjoints de sécurité, modifié par les décrets n°2004-1415 du 
23 décembre 2004 et n°2012-686 du 7 mai 2012 ; 

VU le décret n°2004-1439 du 23 décembre 2004 portant statut particulier du corps d’encadrement et d’application 
de la police nationale; 

VU le décret du 7 décembre 2012, portant nomination de Monsieur Jean-René VACHER, sous préfet hors classe, 
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte-
D’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ; 

VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère de 
l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité intérieure ;   

VU le décret n°2015-76 du 27 janvier 2015 modifiant diverses dispositions relatives aux secrétariats généraux 
pour l’administration du ministère de l’intérieur; 

VU l’arrêté du 24 août 2000, modifié par les arrêtés du 16 juin 2004, du 3 janvier 2011, du 11 décembre 2012 et 
du 27 janvier 2015, fixant les modalités de recrutement et de formation des adjoints de sécurité; 

VU l’arrêté du 24 août 2000 fixant les droits et obligations des adjoints de sécurité modifié par l’arrêté du 27 
janvier 2015;  

VU la circulaire NOR/INT/C/99/00186/C du 16 août 1999 relative aux conditions d’emploi, de recrutement et de 
formation des adjoints de sécurité; 

VU la circulaire NOR/INT/C/15/02377C du 29 janvier 2015 relative au recrutement des adjoints de sécurité de la 
police nationale; 

VU l’arrêté préfectoral du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour l’administration du 
ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ;  

 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-001 - arrêté du 24 novembre 2015 autorisant l'ouverture d'... 21



VU l’arrêté préfectoral du 15 septembre 2015 portant délégation de signature à Monsieur Jean-René VACHER, 
sous-préfet hors classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ; 

 

SUR proposition du secrétaire général de zone de défense et de sécurité Sud ; 

 
 

A R R E T E 
 
ARTICLE 1ER  - Un recrutement d’adjoint de sécurité est organisé dans le ressort du secrétariat général pour 
l’administration du ministère de l’intérieur Sud. Les départements concernés sont les :  
Bouches-du-Rhône (13) –Var (83) – Vaucluse (84) 
 
ARTICLE 2 – La date limite de retrait des dossiers est fixée au 26 décembre 2015. 
La date limite de dépôt des dossiers est fixée également  au  26 décembre 2015 (le cachet de la poste faisant foi). 
 
ARTICLE 3 -  Les tests psychotechniques auront lieu  les 18,19 et 20 janvier 2016 à Marseille. Toutefois l’une de ces 
dates pourra être supprimée en fonction du nombre de candidats inscrits. 
 
Les candidats retenus aux tests seront convoqués pour les épreuves sportives  à compter du  8 février 2016. 
 
Les candidats déclarés admissibles seront convoqués pour l’épreuve d’admission à compter du 22 février 2016. 
 
ARTICLE 4  le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte d’Azur, 
Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 

 
 Fait à Marseille,  le 24 novembre 2015 
 
 
 

Pour le Préfet de zone de défense et de sécurité Sud 
le directeur des ressources humaines 

                                           
SIGNE 

                                               
Céline BURES 

 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-001 - arrêté du 24 novembre 2015 autorisant l'ouverture d'... 22



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-24-003

Arrêté du 24 novembre 2015 relatif aux subventions

d'investissement - défenses forets contre incendies 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-003 - Arrêté du 24 novembre 2015 relatif aux subventions... 23



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-003 - Arrêté du 24 novembre 2015 relatif aux subventions... 24



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-003 - Arrêté du 24 novembre 2015 relatif aux subventions... 25



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-003 - Arrêté du 24 novembre 2015 relatif aux subventions... 26



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-24-002

Arrêté du 24 novembre 2015portant sur les modalités de

financement - projets de desserte forestière

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-002 - Arrêté du 24 novembre 2015portant sur les modalités... 27



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-002 - Arrêté du 24 novembre 2015portant sur les modalités... 28



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-002 - Arrêté du 24 novembre 2015portant sur les modalités... 29



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-002 - Arrêté du 24 novembre 2015portant sur les modalités... 30



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-002 - Arrêté du 24 novembre 2015portant sur les modalités... 31



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-25-001

Arrêté du 25 novembre 2015 n°744/2015 d'interdiction de

circulation et de stockage des poids lourds sur l'autoroute

A8

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-001 - Arrêté du 25 novembre 2015 n°744/2015 d'interdicti... 32



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-001 - Arrêté du 25 novembre 2015 n°744/2015 d'interdicti... 33



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-001 - Arrêté du 25 novembre 2015 n°744/2015 d'interdicti... 34



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-25-002

Arrêté du 25 novembre 2015 N°745/2015 d'interdiction de

circulation et de stockage des poids lourds sur l'autoroute

A8

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-002 - Arrêté du 25 novembre 2015 N°745/2015 d'interdicti... 35



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-002 - Arrêté du 25 novembre 2015 N°745/2015 d'interdicti... 36



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-25-002 - Arrêté du 25 novembre 2015 N°745/2015 d'interdicti... 37



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-24-006

Avis d'appel à projet médico-social

ARS-PACA/DOMS/SPH-PDS n°2015-003

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-006 - Avis d'appel à projet médico-social ARS-PACA/DO... 38



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-006 - Avis d'appel à projet médico-social ARS-PACA/DO... 39



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-006 - Avis d'appel à projet médico-social ARS-PACA/DO... 40



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-006 - Avis d'appel à projet médico-social ARS-PACA/DO... 41



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-006 - Avis d'appel à projet médico-social ARS-PACA/DO... 42



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-006 - Avis d'appel à projet médico-social ARS-PACA/DO... 43



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-24-005

avis d'appel à projet médico-social

ARS-PACA/DOMS/SPH-PDS n°2015-004

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-005 - avis d'appel à projet médico-social ARS-PACA/DO... 44



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-005 - avis d'appel à projet médico-social ARS-PACA/DO... 45



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-005 - avis d'appel à projet médico-social ARS-PACA/DO... 46



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-005 - avis d'appel à projet médico-social ARS-PACA/DO... 47



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-005 - avis d'appel à projet médico-social ARS-PACA/DO... 48



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-24-005 - avis d'appel à projet médico-social ARS-PACA/DO... 49



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-18-005

Décision du  18 novembre 2015-007 extension 2 places

ACT Nice

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-18-005 - Décision du  18 novembre 2015-007 extension 2 plac... 50



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-18-005 - Décision du  18 novembre 2015-007 extension 2 plac... 51



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-18-005 - Décision du  18 novembre 2015-007 extension 2 plac... 52



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-12-003

décision du 12 novembre 2015 portant création d'une

section autisme IME "Le colombier" à La Roque

d'Anthéron

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-12-003 - décision du 12 novembre 2015 portant création d'une... 53



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-12-003 - décision du 12 novembre 2015 portant création d'une... 54



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-12-003 - décision du 12 novembre 2015 portant création d'une... 55



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-12-003 - décision du 12 novembre 2015 portant création d'une... 56



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-13-003

décision du 13 novembre 2015 pourtant création d'une

place d'accueil temporaire en semi-internat à l'EEAP "Les

Hirondelles" géré par la Croix Rouge Française à BIOT 06

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-13-003 - décision du 13 novembre 2015 pourtant création d'un... 57



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-13-003 - décision du 13 novembre 2015 pourtant création d'un... 58



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-13-003 - décision du 13 novembre 2015 pourtant création d'un... 59



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-13-003 - décision du 13 novembre 2015 pourtant création d'un... 60



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-18-003

Décision du 18 novembre 2015 modifiant la décision

DOMS/PH n° 2013-027 du 19/11/2013 autorisant le

renouvellement du Pôle expérimental situé à ORPIERRE

pour la prise en charge et l'accompagnement d'enfants et

d'adolescents souffrant de troubles spécifiques du langage

et des apprentissages de l'association APAJH 04

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-18-003 - Décision du 18 novembre 2015 modifiant la décision... 61



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-18-003 - Décision du 18 novembre 2015 modifiant la décision... 62



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-18-003 - Décision du 18 novembre 2015 modifiant la décision... 63



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-18-002

Décision du 18 novembre 2015 portant création d'une

section autisme à l'IME "Les Terrasses" à Nice 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-18-002 - Décision du 18 novembre 2015 portant création d'un... 64



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-18-002 - Décision du 18 novembre 2015 portant création d'un... 65



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-18-002 - Décision du 18 novembre 2015 portant création d'un... 66



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-18-002 - Décision du 18 novembre 2015 portant création d'un... 67



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-02-007

Décision du 2 novembre 2015 portant autorisation de

création d'une place d'accueil temporaire en internat de

l'IME "le Moulin" association ADSEA à BIOT 06

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-007 - Décision du 2 novembre 2015 portant autorisation de... 68



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-007 - Décision du 2 novembre 2015 portant autorisation de... 69



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-007 - Décision du 2 novembre 2015 portant autorisation de... 70



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-007 - Décision du 2 novembre 2015 portant autorisation de... 71



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-02-008

Décision du 2 novembre 2015 portant création d'une place

d'accueil temporaire en semi-internat à l'ITEP '"La Luerna"

à Nice 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-008 - Décision du 2 novembre 2015 portant création d'une... 72



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-008 - Décision du 2 novembre 2015 portant création d'une... 73



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-008 - Décision du 2 novembre 2015 portant création d'une... 74



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-02-008 - Décision du 2 novembre 2015 portant création d'une... 75



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-20-002

DECISION du 20 novembre 2015 fixnat le lieu et la

composition de la commission d'organisation des élections

à l'union régionale des professionnels  de santé regroupant

les infirmiers

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-20-002 - DECISION du 20 novembre 2015 fixnat le lieu et la... 76



Réf: 008-1115-8333-0 

DECISION 

fixant le lieu et la composition de la commission d'organisation des élections à 
l'union régionale des professionnels de santé regroupant les infirmiers 

Le directeur général de "Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L4031-2 et R4031-19 à R4031-26 ; 

Vu le décret n° 2015-560 du 20 mai 2015 modifiant les dispositions relatives au renouvellement des 
unions régionales des professionnels de santé; 

Vu l'arrêté du 2 juin 2010, fixant la liste des professions qui élisent ainsi que celles qui désignent leurs 
représentants au sein des unions régionales des professionnels de santé; 

Vu l'arrêté du 4 novembre 2015 fixant la date des élections des unions régionales des professionnels 
de santé regroupant les infirmiers; 

Vu l'arrêté du 20 mai 2015 portant désignation des agences régionales de santé chargées des 
opérations électorales en vue du prochain renouvellement des assemblées des unions régionales des 
professionnels de santé; 

DECIDE 

Article 1 er : 
Dans la perspective des élections aux unions régionales des professionnels de santé regroupant 
les infirmiers qui se dérouleront le 07 décembre 2015, il est institué une commission d'organisation 
électorale dont les compétences sont définies par l'article R.4031-23 du code de la santé publique. 

Article 2 : 
Cette commission, dont le siège est établi à l'agence régionale de santé PACA, est composée ainsi 
qu'il suit: 

Président: 
Monsieur le docteur Laurent SAUZE, représentant le directeur général de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur, 
Suppléant: Monsieur le docteur Gabriel KULLING. 

Membres désignés par l'URPS .' 
Titulaires 
Madame CHABERT Noëlle 
Monsieur FERRACel Jean Luc 
Monsieur BARCELO Christophe 
Madame CaVES Dominique 
Monsieur POULAIN François 
Madame PENNA Nicole 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-20-002 - DECISION du 20 novembre 2015 fixnat le lieu et la... 77



Suppléants 
Madame GARCI N-POLETTI Muriel 
Monsieur GUIDERA Jean-Louis 
Madame DOUCET-ROUSSELET Laurence 
Madame IMPINNA Christine 
Monsieur TAMER Michel 
Madame BOULIN Sandrine 

Article 3 : 
Le secrétariat de la COE est assuré par l'agence régionale de santé: 
Mme Marie-Thérèse SEGURA, responsable du service des professions de santé; 
Mme Valéry GUIGOU, chargée de mission internat et carrières médicales hospitalières; 
Mme Leila LAZREG, assistante du département de l'offre de premier recours. 

Article 4 : 
La directrice de l'organisation des soins de l'ARS PACA est chargée de l'exécution de la 
présente décision. 

A Marseille, le 20 novembre 2015 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-20-002 - DECISION du 20 novembre 2015 fixnat le lieu et la... 78



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-10-22-006

décision du 22 octobre 2015 portant création d'une section

autisme  IME  "Borelli Plagnon Vert pré" à MARSEILLE

9ème 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-22-006 - décision du 22 octobre 2015 portant création d'une se... 79



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-22-006 - décision du 22 octobre 2015 portant création d'une se... 80



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-22-006 - décision du 22 octobre 2015 portant création d'une se... 81



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-22-006 - décision du 22 octobre 2015 portant création d'une se... 82



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-10-22-005

décision du 22 octobre 2015 portant création d'une section

autisme IME "les Cyprès" Salon de Provence

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-22-005 - décision du 22 octobre 2015 portant création d'une se... 83



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-22-005 - décision du 22 octobre 2015 portant création d'une se... 84



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-22-005 - décision du 22 octobre 2015 portant création d'une se... 85



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-22-005 - décision du 22 octobre 2015 portant création d'une se... 86



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-10-22-005 - décision du 22 octobre 2015 portant création d'une se... 87



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-06-001

Décision du 6 novembre 2015 fixant le lieu et la

composition de la commission de recensement des votes

unions régionales des professionnels de santé : chirurgiens

dentistes

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-06-001 - Décision du 6 novembre 2015 fixant le lieu et la com... 88



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-06-001 - Décision du 6 novembre 2015 fixant le lieu et la com... 89



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-06-001 - Décision du 6 novembre 2015 fixant le lieu et la com... 90



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-06-002

décision du 6 novembre 2015 fixant le lieu et la

composition de la commission de recensement des votes

unions régionales des professionnels de santé : masseurs

kinésithérapeutes

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-06-002 - décision du 6 novembre 2015 fixant le lieu et la com... 91



Réf: 005-1115-7941-0 

DECISION 
fixant le lieu et la composition de la commission de recensement des votes 

unions régionales des professionnels de santé: 
masseurs-kinésithérapeutes 

Le directeur général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L4031-2 et R4031-24 à R4031-26 ; 

Vu le décret n° 2015-560 du 20 mai 2015 modifiant les dispositions relatives au renouvellement des 
unions régionales des professionnels de santé; 

Vu l'arrêté du 2 juin 2010, fixant la liste des professions qui élisent ainsi que celles qui désignent leurs 
représentants au sein des unions régionales des professionnels de santé 

Vu l'arrêté du 20 mai 2015 fixant la date des élections; 

Vu la décision du 1 er juillet 2015 modifiée fixant le lieu et la composition de la commission d'organisation 
des élections régionales des professionnels de santé-masseurs-kinésithérapeutes ; 

Décide: 

Article 1er: Dans la perspective des élections aux unions régionales des professionnels de santé 
concernant les masseurs-kinésithérapeutes qui se dérouleront le 7 décembre 2015, il est institué une 
commission de recensement des votes dont les compétences sont définies par l'article R.4031-25 du 
code de la santé publique 

Président: 

Article 2 : Cette commission, dont le siège est établi à l'agence régionale de santé PACA est 
composée ainsi qu'il suit: 

-Mr le docteur Laurent SAUZE, représentant le directeur général de l'Agence Régionale de Santé de la 
région Provence Alpes Côte d'Azur, 
Suppléant: Mr le docteur Gabriel KULLING. 

Membres titulaires: 

Monsieur Maurice RAMIN, suppléé par: 
Monsieur Jean-François TESSIER, 
Monsieur Didier DAVID 
Monsieur Robert TRAVERSA 

III Il 111111111111111111111111111111111111111111 Il'' 1111 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.101 Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-06-002 - décision du 6 novembre 2015 fixant le lieu et la com... 92



Monsieur Michel CACCIAGUERRA, suppléé par: 
Monsieur Jean-François TESSIER, 
Monsieur Didier DAVID 
Monsieur Robert TRAVERSA 

Monsieur Jean-Fabien LAZARO, suppléé par: 
Monsieur Jean-François TESSIER, 
Monsieur Didier DAVID 
Monsieur Robert TRAVERSA 

Monsieur Patrice DUPLAN, suppléé par Monsieur Pascal BILLO 

Monsieur Daniel MOINE, suppléé par: 
Madame Spéphanie PLA YER MICHEL 
Monsieur Pascal AGARD 

Monsieur Patrick BEGUIN, suppléé par: 
Madame Spéphanie PLA YER MICHEL 
Monsieur Pascal AGARD 

Article 3 : Le secrétariat de la CRV est assuré par l'agence régionale de santé: 
Mme Marie-Thérèse SEGURA, responsable du service des professions de santé 
Mme Valéry GUIGOU, chargée de mission internat et carrières médicales hospitalières 
Mme Leila LAZREG, assistante du département de l'offre de premier recours 

Article 4 : La directrice de l'offre de soins de l'ARS -PACA est chargée de l'exécution de la présente 
décision 

A Marseille, le 06 novembre 2015 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-06-002 - décision du 6 novembre 2015 fixant le lieu et la com... 93



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2015-11-06-003

décision du 6 novembre 2015 fixant le lieu et la

composition de la commission de recensement des votes

unions régionales des professionnels de santé :

pharmaciens 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-06-003 - décision du 6 novembre 2015 fixant le lieu et la com... 94



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-06-003 - décision du 6 novembre 2015 fixant le lieu et la com... 95



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2015-11-06-003 - décision du 6 novembre 2015 fixant le lieu et la com... 96


